1. Pium desiderium, quod ad ampliandae religionis propositum pertinere monstratur, Deo auctore, sine ulla dilatione est complendum.

2. Ideo, dilecte in Domino fili, abbas, tuis justis et rationabilibus postulationibus aequum et gratum praebentes assensum, monasterium, cui Deo auctore praeesse dignosceris, sub b. Petri et nostram protectionem suscipimus et praesentis scripti privilegio communimus.

#### Vorlagen.

A. Honorius, servus servorum Dei, dilecto filio Alfredo, abbati monasterii s. Marie in Huysburch ejusque successoribus regulariter substituendis in perpetuum.

D. Piae postulatio voluntatis.

C. Desiderium, quod ad religionis propositum pertinere monstratur, auctore Deo, sine aliqua est dilatione complendum.

A. Ideoque, dilecte in Domino fili, Alfredo abbas, D. tuis rationabilibus postulationibus gratum praebemus assensum B. et prefatum monasterium b. Marie Huysburgense, cui auctore Deo praeesse dinosceris, . . . sub b. Petri et nostram protectionem suscipimus et praesentis scripti privilegio communimus.

<sup>1)</sup> Janauschek, *Originum Cisterciensium* Tom. I. (Wien 1877) S. 38.

<sup>2)</sup> Jaffe-Löwenfeld 7326. *Göttinger Nachrichten* 1902, S. 206. <sup>3)</sup> Königl. Bibliothek Hannover Msc. XIX. 1099 S. 43. <sup>4)</sup> Jaffe-Löwenfeld, 7672. *Göttinger Nachrichten* 1902, S. 209. <sup>5)</sup> Jaffe-Löwenfeld 13 605, *Göttinger Nachrichten* 1902, S. 219. <sup>6)</sup> Königl. Staatsarchiv Magdeburg. Der Wechsel in der Wahl des

Textes war bei mir durch äußere Umstände bedingt. <sup>7)</sup> Jaffe-Löwenfeld 7868.

3. Sancientes, ut in eo ordo monasticus, secundum regulam s. Benedicti et reformationem Cisterciensem inibi institutus, perpetuis futuris temporibus inviolabiliter observetur.

4. Statuentes insuper, ut quascunque possessiones et quaecunque bona idem monasterium inpraesentiarum juste et rationabiliter possidet, aut in futurum concessione pontificum, largitione regum vel principum, aut oblatione aliorum fidelium seu aliis justis modis, praestante Domino, poterit adipisci, firma, quieta et integra tibi tuisque successoribus maneat semper, salva tamen dyoecesani episcopi canonica justitia et debita reverencia.

5. Obeunte vero te, nunc ejusdem loci abbate, seu tuorum quolibet successorum, nullus ibi qualibet surreptionis astutia vel violentia praeponat, nisi quem fratres communi consensu, seu tamen pars fratrum consilii sanioris, aut de suo seu de alieno, si necessitas postulet, collegio, secundum Dei timorem et ordinis vestri rigorem providerint eligendum.